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                   S Z A N O W N I    M I E S Z K A Ń C Y 
  
 

Rozpoczął się ostatni rok obecnej kadencji samorządu, a przed nami jeszcze tyle 

do zrobienia. W planach mamy dokończenie rozpoczętych inwestycji, jak budowa no-

wego przedszkola i przebudowa dwóch dróg gminnych ul.Tuwima oraz ul. Błękitnej. 

Rozpoczęto również przygotowanie do realizacji nowych projektów. Mam tu na myśli 

plany utworzenia pierwszego żłobka w Kobiórze. Gmina wystąpiła o dofinansowanie   

tego zadania w ramach programu „Maluch+” w konkursie ogłoszonym przez wojewodę. Planujemy go zlokalizo-

wać przy ul.Rodzinnej 1, poprzez adaptację części obecnego przedszkola, po przeprowadzeniu przedszkolaków 

do nowej siedziby przy ul.Tuwima. 

Zawnioskowaliśmy także o środki na odnowę dwóch zabytkowych budynków (dawnych szkól) przy  

ul.Rodzinnej 97 oraz ul.Rodzinnej 1, w ramach programu „Polski Ład”. Jeśli się powiedzie, to po rewitalizacji 

obiekty te uzyskają w najbliższych latach „nowe życie” - nowe funkcje i nowy wygląd. Rozważa się możliwość 

przeniesienia w przyszłości do budynku przy ul.Rodzinnej 1 biblioteki lub ośrodka pomocy społecznej. Kobiór się 

rozrasta, więc odnowione pomieszczenia mogą również stanowić rezerwę na potrzeby wychowawczo-oświa-

towe.  

Jak wynika z informacji uzyskanej od przedstawicieli PKP, na spotkaniu w Urzędzie Gminy, na przełomie 

drugiego i trzeciego kwartału ruszy przebudowa naszej magistrali kolejowej. Realizacja tej inwestycji ma potrwać 

do końca 2026 roku. W ramach przebudowy zostanie ta linia dostosowana do dużych prędkości - 200km/godz.  

Projekt przewiduje złagodzenie zakrętów linii kolejowej w rejonie Osiedla i Kajzerowca. Ponadto, ze względu na 

niewystarczającą nośność, ma zostać wyburzony zabytkowy most na Korzeńcu i w tym miejscu ma powstać no-

woczesny obiekt o parametrach dostosowanych do dużych prędkości wraz z możliwością poprowadzenia pod 

nim ścieżki rowerowej. Kobiórzanom trudno będzie „rozstać się ze starym mostem” pamiętającym czasy księ-

stwa pszczyńskiego, tym bardziej, że w ostatnich latach był one pieczołowicie odrestaurowany. W planach jest 

wykonanie przejścia podziemnego pod torami w rejonie stacji PKP oraz budowa dróg technologicznych o na-

wierzchni asfaltowej w stronę Tychów i w stronę Pszczyny. Może się okazać, że drogi te w przyszłości będą służyły 

również pieszym i rowerzystom. Na spotkaniu omówiony był również problem odnowy zabytkowego budynku 

dworca kolejowego. Gmina zwróciła się do PKP o podjęcie działań w tym zakresie. W przypadku braku innych 

możliwości gmina gotowa jest na nieodpłatne przejęcie tego obiektu w celu jego rewitalizacji. Niestety batalia o 

rozwiązanie tego problemu trwa już kilkanaście lat i trudno dziś przewidzieć jakie będzie ostateczne rozstrzy-

gnięcie. 

Na zakończenie informuję, że podsumowanie działalności samorządu za 2022 rok zostanie przedstawione 

mieszkańcom w corocznym raporcie o stanie gminy do końca maja br. na stronie internetowej Urzędu Gminy 

oraz w następnym biuletynie. 

Eugeniusz Lubański  
Wójt Gminy Kobiór 
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SKORZYSTAJ Z NIEODPŁATNYCH PORAD 
PRAWNYCH, OBYWATELSKICH I MEDIACJI 
Z nowym rokiem zaktualizowany został harmonogram 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłat-
nego poradnictwa obywatelskiego w powiecie pszczyń-
skim. Tylko w ubiegłym roku z darmowej pomocy sko-
rzystało 1577 osób z terenu naszego powiatu. 
W powiecie pszczyńskim nieodpłatna pomoc prawna 
oraz poradnictwo obywatelskie udzielane są na terenie 
każdej gminy. Organizacją tego zadania zajmuje się Po-
wiat Pszczyński. Lokale na ten cel nieodpłatnie udo-
stępniają samorządy gminne. 
Wachlarz pomocy jest bardzo szeroki. Do usług miesz-
kańców są prawnicy, doradcy obywatelscy oraz media-
torzy.  
Darmowa pomoc adwokatów i radców przysługuje oso-
bom, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej oraz przedsiębiorcom prowadzącym 
jednoosobową działalność gospodarczą, którzy w 
ostatnim roku nie zatrudniali innych osób. 

 
Jak skorzystać z pomocy? 
Punkty nieodpłatnych porad prawnych i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w powiecie pszczyńskim 
działać będą w trybie hybrydowym, to znaczy, że po-
rady mogą być udzielane stacjonarnie oraz telefonicz-
nie. Wystarczy wcześniej zadzwonić pod numer tele-
fonu 32 449 23 78 w godzinach pracy Starostwa Powia-
towego w Pszczynie lub wysyłać e-mail na adres:  
pomocprawna@powiat.pszczyna.pl 
W umówionym terminie z numeru zastrzeżonego za-
dzwoni do nas adwokat, radca prawny lub doradca 
obywatelski. 
Zadanie finansowane jest ze środków budżetu pań-
stwa. 
 
Gmina Kobiór:  
lokal biurowy przy ul. Centralnej 57, 43-210 Kobiór 
(były Hotel Robotniczy, wejście od strony stawu, par-
ter) 
Pomocy udziela: Stowarzyszenie Na Rzecz Poradnictwa 
Obywatelskiego DOGMA 
Tel. 32 449 23 78 
Poniedziałek 16.00 - 20.00 
Piątek 16.00 - 20.00 
 

UWAGA MIESZKAŃCY KOBIÓRA 
JEŚLI ZAMIESZKUJESZ NASZĄ GMINĘ 
I CHCESZ POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA  

PŁAĆ PODATKI TAM GDZIE MIESZKASZ 
Trwa okres rozliczeń z fiskusem za 2022 rok.  
W związku z tym ponownie zwracamy się do wszystkich 
osób zamieszkujących na terenie naszej gminy, aby w 
formularzu rozliczeniowym PIT jako adres zamieszkania 
wskazali gminę Kobiór. Tym samym część zapłaconego 
podatku od osób fizycznych trafi do gminy Kobiór  
i może być wykorzystana na najważniejsze potrzeby 
społeczności lokalnej. W przeciwnym przypadku poda-
tek ten trafia do budżetu innej gminy. 
Płacąc podatki tam, gdzie mieszkasz przyczyniasz się do 
rozwoju swojego miejsca zamieszkania i solidaryzujesz 
się z wszystkimi mieszkańcami. 
Prosimy zatem o poważne potraktowanie naszego 
apelu!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NIEDŁUGO POWIĘKSZY SIĘ RODZINA  
PRODUKTÓW  

LOKALNEJ MARKI ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ 
Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej to certyfikat, jaki jest 
przyznawany produktom wysokiej jakości wytwarza-
nym tradycyjnie w Powiecie Pszczyńskim. Własnoręcz-
nie, niemasowo wykonywane produkty z dbałością o 
nawet najmniejszy szczegół cieszą się coraz większą po-
pularnością. Przyznawanie certyfikatów ma na celu 
wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, ludzi zaangażo-
wanych w rozwój regionu, promowanie walorów ziemi 
pszczyńskiej oraz promowanie produktów cennych lo-
kalnie - zdrowych, tradycyjnych, naturalnych produk-
tów spożywczych oraz rękodzieł.  
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Zachęcamy kobiórzan - lokalnych producentów, rze-
mieślników, rolników - o zgłaszanie swoich produktów 
do certyfikacji. 
Szczegóły na tronie: www.marka.powiat.pszczyna.pl  
Obecnie Komisja certyfikacyjna zakończyła prace w II 
naborze wniosków o przyznanie Lokalnej Marki Ziemi 
Pszczyńskiej. 
Nadanie nowych certyfikatów odbyło się podczas Jar-
marku Wielkanocnego w pszczyńskim skansenie.  
Procedurą certyfikacji objęto makarony, sery, mleko, 
miody, orzechy, napoje, kosmetyki, rękodzieło oraz tra-
dycyjne pszczyńskie dania i przysmaki. Komisja poddała 
zgłoszone produkty analizie - zarówno ich skład surow-
cowy, pochodzenie, wytwarzanie według tradycyjnych 
receptur, to czy są wyrabiane ręcznie oraz ich szcze-
gólne walory. 

 
WNIOSKI O WYMIANĘ  
KOTŁÓW WĘGLOWYCH 

Do końca sierpnia 2023r można składać wnioski o dofi-
nansowanie z Gminy Kobiór do wymiany kotłów węglo-
wych na ekologiczne (gaz, prąd, pompa ciepła). Moż-
liwe jest uzyskanie dofinasowania do 5000 zł, realizacja 
przedsięwzięcia i jej rozliczenie musi nastąpić najpóź-
niej do 30 listopada 2023r. Szczególnie, że do końca 
bieżącego roku musza być wymienione wszystkie kotły 
o klasie 3 lub niższej zamontowane przed 2012r. 

 
Środki z dotacji można łączyć z innymi rodzajami dofi-
nansowania (Program czyste powietrze czy ulga termo-
modernizacyjna) z zachowaniem zasady, że dofinanso-
wać można nie więcej niż 100 % kwoty wydatkowanej. 

Agnieszka Szczyrbowska 
 

PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków na 
realizację zadań polegających na zakupie i montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie 
więcej niż 7,5 m3/d w ramach programu Przydomowa 
oczyszczalnia.  
Beneficjentami środków są osoby fizyczne – właści-
ciele/ współwłaściciele nieruchomości.  
Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 
50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia jednak 
nie więcej niż 8.000,00 zł.  

Jednym z warunków otrzymania dotacji jest posiadanie 
opinii z Urzędu Gminy o braku możliwości podłączenia 
budynku mieszkalnego w danej lokalizacji do zbiorczej 
kanalizacji sanitarnej oraz braku takiej perspektywy w 
ciągu kolejnych 5 lat. 

 
Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym od dnia 
01.02.2023 r. do 30.06.2024 r. 
Szczegóły na stronie www.wfosigw.katowice.pl 
 

PROGRAM „50 KW NA START” 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach ogłosił nabór wniosków na 
przedsięwzięcia polegające na zabudowie mikroinsta-
lacji fotowoltaicznych, tj. instalacji o mocy do 50kW z 
terenu województwa śląskiego w ramach Programu 
„50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia z za-
kresu odnawialnych źródeł energii dla przedsiębior-
ców. 
Terminy naborów: 
Pierwszy nabór: 23.01.2023 r. – 31.03.2023 r. 
Drugi nabór: 01.04.2023 r. – 30.04.2023 r. 
Trzeci nabór: 01.05.2023 r. – 31.05.2023 r. 
lub do wyczerpania alokacji środków. 
 
Kwota alokacji środków w Programie wynosi: 
w formie dotacji: 2.000.000 zł, 
w formie pożyczki: bez ograniczeń. 
Szczegóły na stronie internetowej Funduszu: 
www.wfosigw.katowice.pl,  
w zakładce: Dofinansowanie zadań /ochrona atmos-
fery /Program „50 kW na start” wspierający przedsię-
wzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii dla 
przedsiębiorców. 
 

 

Szersze informacje  
o innych programach i formach  

dofinansowania na stronie 
 www.kobior.pl w zakładce ekologia 
 

http://www.marka.powiat.pszczyna.pl/
http://www.wfosigw.katowice.pl/
http://www.kobior.pl/
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CZAS NA ZMIANY 
CZAS NA ŚLĄSKIE Z BŁĘKITNYM NIEBEM 

„Śląskie. Przywracamy błękit” to największy w Europie 
projekt ochrony powietrza, obejmujący swoim zasięgiem 
całe województwo śląskie. Jego Liderem jest Wojewódz-
two Śląskie. Projekt współfinansowany jest z Programu 
LIFE Unii Europejskiej – program działań na rzecz środowi-
ska i klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 
Celem tego projektu jest poprawa jakości powietrza na te-
renie województwa śląskiego poprzez efektywne wdroże-
nie Programu ochrony powietrza oraz realizację zapisów 
uchwały antysmogowej. Rezultatem wdrażanych działań 
będzie zmniejszenie niekorzystnego wpływu zanieczysz-
czeń na jakość życia jego mieszkańców. 
Zgodnie z zapisami "Programu ochrony powietrza dla wo-
jewództwa śląskiego" i założeń projektu, w miastach i 
gminach, będących jego partnerami, zostali zatrudnieni 
ekodoradcy, którzy działając lokalnie na obszarze swoich 
gmin, będą świadczyć usługi doradcze dla mieszkańców 
oraz inicjować i koordynować lokalne działania na rzecz 
poprawy jakości powietrza. 
W gminach naszego subregionu, które nie przystąpiły do 
projektu, działalność ta będzie prowadzona przez Ekodo-
radcę Subregionalnego Sławomira Potempę ze Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.  
Do głównych zadań ekodoradcy będzie należało m.in. nie-
odpłatne udzielanie wsparcia w zakresie pozyskiwania do-
tacji do wymiany źródła ciepła i termomodernizacji bu-
dynków, a także informowanie o dostępnych formach 
wsparcia w tym zakresie. Przekaże najważniejsze informa-
cje dotyczące deklaracji o źródłach ciepła (CEEB), obowią-
zujących terminów, form i zasad jej składania. Ekodoradca 
będzie również prowadził działania mające na celu reali-
zację Programu ochrony powietrza i uchwały antysmogo-
wej dla województwa śląskiego, w tym spraw związanych 
z wymianą starych kotłów węglowych. Ponadto ekodo-
radca będzie również prowadził działalność edukacyjną w 
formie m.in. spotkań z mieszkańcami oraz zajęć dla dzieci 
i młodzieży. 
Ekodoradca w wyznaczonych terminach będzie pełnił dy-
żury dla mieszkańców w Urzędzie Gminy lub innym wska-
zanym miejscu, w trakcie których będzie można zasięgnąć 
informacji m.in. o dostępnych formach dofinansowania 
do wymiany źródła ciepła i termomodernizacji budynków, 
a także pomoc przy wypełnianiu wniosków. 
 
Z ekodoradcą można skontaktować się mailowo:  
ekodoradca@subregioncentralny.pl  
oraz telefonicznie pod numerem: 797 714 374. 
 
Terminy konsultacji z ekodoradcą w II kwartale br. dla 
mieszkańców Gminy Kobiór: 
·        13 kwietnia w godz. 10:00 – 17:00 
·        18 maja w godz. 10:00 – 17:00 
.          7 czerwca w godz. 9:00 – 14:00 

 
Agnieszka Szczyrbowska 

Pragniemy stworzyć nowy stały cykl. Na jednej ze stron 
kolejnych numerów Kobiórskiego Biuletynu Informacyjnego, 
poczynając od tego wydania, postanowiliśmy zamieszczać, 
krótką historię przedsiębiorców oraz firm nierozerwalnie 
kojarzonych z Kobiórem. Na ile nam się to uda, zależy przede 
wszystkim od Państwa – bo opis historii firmy należy do Was 
– przedsiębiorców. Bo któż zna lepiej firmę od właściciela. 
Ważne aby opis był ciekawy, barwny, a przede wszystkim aby 
dotyczył też Kobióra.  
TranzTel - Bogdan Kulisz, Kobiór – forever.  
Historii część I  
Mówisz TranzTel – myślisz Bogdan Kulisz, Kobiór. Historia 
firmy jest nierozerwalnie związana z Kobiórem i jego 
mieszkańcami, w tym z prezesem Bogdanem Kuliszem. 
TranzTel – to z górą 30 lat historii barwnej jak osoba 
założyciela i burzliwej jak czasy, w których powstała. 
Nieszablonowa postać prezesa, muzyka i przedsiębiorcy to 
temat na osobną opowieść. TranzTel zaś, to firma założona 
w latach 90-tych w czasach transformacji gospodarczej, 
kiedy to powstawało wiele organizacji – z których tylko część 
działa do dziś.  

 
TranzTel od początku istnienia nierozerwalnie związany jest 
z sercem czarnego Górnego Śląska – z węglem. Systemy 
zaprojektowane i produkowane przez firmę od lat wspierają 
pracę górników i pomagają strzec ich bezpieczeństwa. 
Stopień trudności tego czym TranzTel się zajmuje obrazuje 
nazwa jednego z systemów: MCA1000digi – zintegrowany 
system radiowej łączności cyfrowej oraz identyfikacji 
personelu i środków transportu dla przemysłu 
wydobywczego i innych przestrzeni o ograniczonej 
propagacji fal radiowych. Za tą skomplikowaną nazwą stoi 
praca inżynierów i techników Działu rozwoju, lata 
doświadczeń w projektowaniu, uzyskiwaniu certyfikatów, 
produkcji i instalowaniu systemów w trudnych warunkach 
pracy na kopalniach węgla kamiennego. Warto wspomnieć, 
iż systemy TranzTelu sprzedawane są także zagranicą, a ich 
warianty wykorzystywane także poza przemysłem 
wydobywczym. TranzTel rzecz jasna to nie tylko historia 
górnictwa, ale to już temat innej opowieści. Logo TranzTelu 
od początku było czarne jak węgiel, ale i od początku 
zawierało kolor zielony. Ta kiedyś prorocza, dziś symboliczna 
zieleń to przyszłość, do której zmierza firma. Choć firma nie 
porzuciła i nie zamierza porzucić górnictwa, to 
systematycznie zwiększa udział zielonego strumienia w 
swoich przychodach. Zielony strumień – czyli wszystko to co 
pomaga zwiększyć udział odnawialnych źródeł w produkcji 
energii oraz poprawia efektywność jej wykorzystania. 
TranzTel podobnie jak rynek energii przechodzi 
transformację, która wymusiła również trudne decyzje. 
Zmiana profilu zatrudnienia, poszukiwania specjalistów w 
nowych zakresach – montaże fotowoltaiki, pomp ciepła czy 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ W KOBIÓRZE 

mailto:ekodoradca@subregioncentralny.pl
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centralnego ogrzewania z systemami zarządzania energią – 
to zupełnie nowe obszary działania firmy. Wszystko pod 
wizjonerskim okiem Bogdana Kulisza i jego drużyny, zmiany 
wymagają całkowicie nowego modelu organizacji, nowych 
stanowisk pracy i kultury organizacji opartej o elastyczność. 
Największą nowością jest zmiana rynku docelowego, to już 
nie tylko kopalnie to także mieszkańcy Śląska – w tym 
Kobiórzanie.  
Wszystko to część wyzwania, z którym mierzy się załoga 
zielonego TranzTelu, która zaprasza do kontaktu lub 
odwiedzin w swojej siedzibie (zwanej przez pracowników 
Dworkiem), przy Centralnej 37, gdzie można zobaczyć cześć 
rozwiązań technicznych w praktyce i zasięgnąć informacji.  
 
Historia spisana przez Marcina Sztajerskiego (CEO), Dawida 
Kulisza (Specjalista ds. dofinasowań), Adriana Pietruszkę – 
(Specjalistę ds. handlowych). 
 

FORUM SENIORÓW  
POWIATU PSZCZYŃSKIEGO  

ZAINAUGUROWAŁO DZIAŁALNOŚĆ 
Zarząd Powiatu pszczyńskiego podjął decyzję o powo-
łaniu Forum Seniorów Powiatu Pszczyńskiego na ka-
dencję 2023-2027. Nabór kandydatów trwał do 30 
grudnia 2022 roku. Zespół ten złożony jest z 16 osób 
reprezentujących seniorów z wszystkich gmin powiatu 
pszczyńskiego. Jest to gremium doradcze, konsulta-
cyjne i inicjatywne reprezentujące środowisko osób 
starszych z terenu każdej gminy powiatu pszczyń-
skiego. Forum powstało, aby samorząd mógł jeszcze le-
piej poznać potrzeby osób starszych oraz wykorzystać 
ich wiedzę i doświadczenie. 
Podczas pierwszego posiedzenia w styczniu br. wy-
brano Przewodniczącą Forum Seniorów Powiatu 
Pszczyńskiego - Danutę Brandys z Pawłowic, emeryto-
waną nauczycielkę, która zajmuje się pracą społeczną i 
kulturalną oraz prowadzi zajęcia dla seniorów. 
Zastępcą przewodniczącej została wybrana Teresa Ho-
nysz, która od kilkunastu lat mieszka w Suszcu, na eme-
ryturze jest od ubiegłego roku. Na sekretarza wybrano 
Ewę Solich z Mizerowa. 

 
Gminę Kobiór reprezentuje Donata Szałaśna, która 
przez wiele lat była dyrektorką kobiórskiego Gminnego 
Domu Kultury. Działaczka społeczna. Od 2001 roku 
związana z Kołem Gospodyń Wiejskich w Kobiórze. Od 
2014 roku jest jego przewodniczącą. 

Źródło: https://www.powiat.pszczyna.pl/ 

WSPOMNIENIE 
Ś.P. EUGENII WILK  

 

 
 
Z domu Pryszcz, córka Wincentego i Anny. 
Urodziła się w Kobiórze w dniu 5 września 1949 roku. 
Mąż Longin Wilk (zm. 13.07.2011) oraz córka Wioleta i 
syn Jarosław. 
Z wykształcenia technik – ekonomista w specjalności 
ekonomika przemysłu, które uzyskała w Technikum 
Ekonomicznym w Katowicach. 
Po ukończeniu technikum pracowała 2 lata jako refe-
rent w Komórce Kontroli Wewnętrznej Powszechnej 
Spółdzielni Spożywczej „Społem” w Tychach. 
Następnie 5 lat jako księgowa w Zakładach Mechaniza-
cji Budownictwa „Zremb” i 8 lat jako księgowa w Fa-
bryce Samochodów Małolitrażowych w Tychach.  
Przez 10 lat prowadziła z mężem działalność gospodar-
czą – zakład rzemieślniczy. 
Pracę w Urzędzie Gminy Kobiór rozpoczęła w 1996 roku 
w Referacie Ogólnym i Spraw Obywatelskich na stano-
wisku inspektora obsługi organów Gminy – Zarządu 
oraz Rady Gminy, a także jako księgowa Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Następnie w Referacie 
Gospodarki Komunalnej zajmowała się sprawami go-
spodarki wodno-ściekowej.  
Na emeryturę przeszła w 2004 roku. 
Poza pracą zawodową była członkiem Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz Koła Emerytów i Rencistów. 
Była osobą o dużym poczuciu humoru, chętnie dzieliła 
się z innymi swoją wiedzą i zawsze służyła pomocą - 
taką ją zapamiętamy!  
Odeszła od nas w dniu 19 lutego 2023 roku. 

Koleżanki i Koledzy z Rady i Urzędu Gminy Kobiór 

https://www.powiat.pszczyna.pl/
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INWESTYCJE 

ODBIÓR CZĘŚCIOWY NOWEGO PRZEDSZKOLA 
W ostatnim czasie odbyl się odbiór częściowy nowego przedszkola w Kobiórze. Z dokumentacji odbiorowej wynika, że 
zostało wykonane 50% zakresu robót. 
Po odbiorze wykonawca złożył fakturę na kwotę 7.929.498,52zł. Zgodnie z uzyskaną promesą w ramach pierwszej faktury 
Bank Gospodarstwa Krajowego BGK zapłaci wykonawcy 2.525.501,39zł, a Gmina Kobiór 5.403.997,03zł. 
Termin zakończenia budowy przewidziany jest na listopad br. 
Na styczniowej sesji Rady Gminy Kobiór zostala podjęta uchwała rozpoczynająca procedurę przekształcenia gminnego 
przedszkola poprzez przeniesienie do nowej siedziby.  
 

Zdj. stan surowy zamknięty nowego przedszkola 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA WEWNĘTRZNEGO  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

Gmina Kobiór sporządziła dokumentację wymiany oświetlenia wewnętrznego w szkole podstawowej na energooszczędne. 
Dokumentacja obejmuje wymianę 268 starych opraw, instalację dodatkowych punktów świetlnych na klatkach schodowych oraz 
oświetlającyh tablice w klasach. Ponadto zgodnie z przepisami ppoż i bhp zaprojektowano oświetlenie ewakuacyjne szkoły. Koszt całego 
projektu planuje się pokryć ze środków umorzenia pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej oraz z dotacji Górnośląsko Zagłebiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności. Ogłoszenie przetargu przewiduje się w 
kwietniu br., a zakończenie robót w okresie wakacji letnich. 
 

 

NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA 
Obecnie wdrażana jest kolejna perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027. Środki, o które może starać się gmina w 
nowej perspektywie są jednak ograniczone i uzależnione od liczby mieszkańców. Ze względu na niedużą liczbę mieszkańców maksy-
malna pula środków, o którą mogłaby wnioskować Gmina Kobiór wynosi około 4mln zł. Po przeanalizowaniu kryteriów naboru okazuje 
się, że nie wszystkie nasze potrzeby wpisują się w priorytety nowej perspektywy finansowej. W szczególności nie przewiduje się w 
Kobiórze szkolnictwa zawodowego. Nie możemy też sięgnąć po środki z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na rekultywację tere-
nów po górniczych, gdyż takie w Kobiórze nie występują. Z tego powodu w/w pula środków ulegnie zmniejszeniu o około 30%.  
W efekcie Gmina Kobiór zadeklarowała następujące propozycje projektów do realizacji w tej perspektywie finansowej: 
-termomodernizacja zaplecza budynku Urzędu Gminy Kobiór (dawna siedziba OSP); 
-kompleksowa termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul.Centralnej 59; 
-ochrona różnorodności biologicznej poprzez zabiegi pielęgnacyjne zabytkowego starodrzewu w Kobiórze; 
-budowa ciągów pieszo rowerowych przy ul.Plichtowickiej 
-budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach komunalnych w Kobiórze (m.in. szkoła, urząd, dawny hotel) 
Powyższe propozycje projektów mogą ulec modyfikacji po doprecyzowaniu ostatecznej wersji strategii dla Województwa Śląskiego. 
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PROBLEMY Z KOMUNALIZACJĄ TERENÓW 
POD PARKING PRZY RONDZIE 

Do Gminy Kobiór 22 lutego wpłynęła decyzja 
Wojewody Śląskiego odmawiająca gminie 
komunalizacji działki pod parking (koło ronda). Z 
uzasadnienia wynika, że Wojewoda obawia się 
możliwości zbycia przez gminę tej działki. Nie wyklucza 
to jednak możliwości nabycia tego terenu przez gminę 
w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami.  W 
związku z powyższym gmina wystąpiła do Starosty 
Pszczyńskiego reprezentującego interesy Skarbu 
Państwa o przekazanie tej działki w formie darowizny. 
W ten sposób wojewoda zabezpieczy się, że w 
przypadku próby zbycia tej działki przez gminę 
darowizna może zostać cofnięta. Dla gminy teren ten 
jest niezbędny jako dodatkowy parking przed 
kościołem, tym bardziej, że w ostatnich latach gmina 
poniosła znaczne nakłady na rekultywację tego terenu. 
 

ŻŁOBEK W KOBIÓRZE 
15 lutego Gmina Kobiór złożyła wniosek o 
dofinansowanie utworzenia żłobka w Kobiórze. Na ten 
cel planuje się przeznaczyć pomieszczenia w 
dobudowanej w latach ubiegłych części obecnego 
przedszkola przy ul.Rodzinnej 1, po przeprowadzeniu 
przedszkolaków do nowej siedziby przy ul.Tuwima. 
Środki te mają pochodzić z Krajowego Planu Odbudowy 
oraz Funduszu Europejskiego Rozwoju Społecznego. 
Ewentualne zwiększenie dofinansowania jest możliwe 
w przypadku zwiększenia liczby miejsc w żłobku oraz w 
przypadku powstania rezerwy finansowej wynikającej z 
nieprzystąpienia niektórych gmin do programu. 
Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie konkursu i 
zawarcie umowy o dofinansowanie. 
 

 

KOLEJNY ETAP PRZEBUDOWY ULICY 
KOBIÓRSKIEJ 

W budżecie gminy na 2023 rok przewidziano środki w 
wysokości około 150 tys zł na przebudowę kolejnego 
etapu ul.Kobiórskiej. 

 
W ramach tego etapu przewiduje się budowę chodnika 
po wschodniej stronie ulicy Kobiórskiej na odcinku od 
punktu przesiadkowego do skrzyżowania z ulicą 
Tuwima. Planuje się również wymianę kilku spękanych 
płyt betonowych w rejonei przystanku. Obecnie 
przygotowywana jest dokumentacja budowy. 
 

OŚWIETLENIE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH 

Gmina Kobiór 28 lutego wystąpiła do Powiatu 
Pszczyńskiego z prośbą o wykonanie oświetlenia i 
dodatkowego oznakowania przejścia dla pieszych przy 
drodze powiatowej w rejonie skrzyżowania ulic 
Kwiatowej z ulicą Przelotową.  
Na ten cel powiat może starać się o uzyskanie dotacji z 
programu Razem Bezpieczniej imienia Władysława 
Stasiaka. Gmina Kobiór zadeklarowała partycypację w 
kosztach w wysokości do 20% wartości tej inwestycji. 
 

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 
W lutym br. rozstrzygnięto przetarg na przebudowę  
dwóch dróg gminnych w Kobiórze – Błękittnej i 
Tuwima. Do urzędu w ramach przeatrgu wpłynęło 8 
ofert. Najtańsza opiewała na kwotę ponad 4,3mln zł 

Zdj. ul.Kobiórska 

Zdj. przejście dla pieszych ul.Przelotowa 

Zdj. dobudowana część przedszkola 

W tym miejscu planuje 
się budowę chodnika 
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firmy Infrax z Bojszów. Najdroższa na kwotę ponad 8,2 
mln zł firmy Akro z Czechowic-Dziedzic. 
W dniu 8 marca zawarto umowę na realizację tego 
przedsięwzięcia z firmą Infrax.  
Na te inwestycje Gmina Kobiór otrzymała promesę na 
dofinansowanie z rządowego programu Polski ład w 
wysokości 95%.  
Termin realizacji to 6 miesięcy od dnia podpisania 
umowy tj. do 9 września br.  
W trakcie budowy mogą wystąpić utrudnienia 
komunikacyjne mieszkańców tych ulic. Będziemy 
starali się je łagodzić np. poprzez wyznaczanie 
dodatkowych miejsc dla parkowania lub urządzania 
objazdów. 
Po zakończeniu przebudowy ulicy Tuwima przewiduje 
się wprowadzenie na pewnym fragmencie ulicy 
Tuwima zmianę organizacji ruchu. Projekt organizacji 
ruchu zostanie w najbliższym czasie przesłany do 
zatwierdzenia przez Starostę Pszczyńskiego.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Zdj. ulica Błękitna 

Zdj. wizualizacja ciągu pieszo-rowerowego Kobiór – Tychy sporządzona na podstawie 
dokumentacji projektowej opracowanej przez Miasto Tychy 

CZY JEST SZANSA NA BUDOWĘ ŚCIEŻKI ROWEROWEJ  
TYCHY – KOBIÓR 

W bieżącym roku Tychy planują realizację I etapu ciągu pieszo rowerowego od strony Żwakowa w kierunku Kobióra 
na długości około 1,5km. Odcinek kobiórski od ul.Plichtowickiej do rzeki Gostynki ma długość około 2,2km. Obecny 
projekt opracowany na zlecenie Miasta Tychy przewiduje budowę ścieżki rowerowej, chodnika, oświetlenia, kanału 
technologicznego, odwodnienia, kładki na rzece Gostynce oraz przekładki istniejącego światłowodu. Ponadto 
przewiduje się wycinkę drzew oraz odszkodowania za grunt na rzecz Lasów Państwowych. Łączna wartość odcinka 
kobiórskiego wg cen na koniec 2018, kiedy to wykonano dokumentację, wynosiła ponad 13 mln zł za roboty 
budowlane oraz dodatkowo ponad 1mln zł z tytułu odszkodowania za grunt. Z uwagi na bardzo wysoki koszt tej 
inwestycji Gmina Kobiór zwróciła się do Urzędu Miasta Tychy o przekazanie dokumentacji kobiórskiego odcinka. 
Planuje się ją przekazać do weryfikacji zarówno rzeczowej jak i kosztorysowej. Planuje się w najbliższym czasie także 
spotkanie z Nadleśnictwem Kobiór oraz Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w celu uregulowania własności 
gruntów pod tę inwestycję. Dodatkowo prowadzone są rozmowy z Starostwem Powiatowym w Pszczynie w celu 
ewentualnego wspólnego finansowania tej inwestycji.  
W chwili obecnej brak jest programów, z których możnaby uzyskać dofinansowanie w tak wysokiej kwocie w związku 
z czym na realizację tego zadania będzie trzeba jeszcze poczekać.  
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KAPLICZKA 
DLA UPAMIĘTNIENIA OFIAR NKWD 

W dniu 29 stycznia, minęła 78 rocznica egzekucji doko-
nanej przez armię czerwoną w Kobiórze na grupie 19 
jeńców wojennych pochodzących ze Śląska. 
Batalion piechoty „Wehrmachtu”, przebywający 28 
stycznia 1945 roku w Paprocanach, w momencie zbli-
żania się Rosjan, wycofał się bez walki do Kobióra. Słu-
żyło w nim wielu Ślązaków przymusowo wcielonych do 
tej formacji. Niektórzy szukali okazji do dezercji. Gdy 
następnego dnia oddział pośpiesznie opuszczał Kobiór, 
dziewiętnastu Ślązaków pozostało w starej siągarni 
przy ul.Promnickiej, z zamiarem poddania się Rosja-
nom. Naiwnie sądzili, że zostaną przez czerwonoarmi-
stów potraktowani humanitarnie. 
Tymczasem stało się inaczej. Jeńcami zajęli się funkcjo-
nariusze NKWD, którzy odebrali im dokumenty, brutal-
nie przesłuchiwali i skazali na śmierć. Niektórzy błagali 
po polsku o litość - na próżno. Jak wynika z relacji 
świadków, wyprowadzono ich na drogę Promnicką i 
rozstrzelano. Tych, którzy dawali jeszcze oznaki życia, 
dobito strzałami z pepeszy. W ten sposób, rozstało się 
z życiem dziewiętnastu Górnoślązaków. 
Dokumenty jeńców funkcjonariusze NKWD spalili. W 
przedziwnych okolicznościach ocalała jedna z książe-
czek wojskowych. Należała do Alojzego Rzepki urodzo-
nego w 1904 roku w sąsiedniej wiosce Zgoń. Od rodzin-
nego domu, w którym oczekiwała go żona z dziećmi 
dzieliło go w momencie śmierci zaledwie kilka kilome-
trów. Kobiórzanie pogrzebali zamordowanych w 

bratniej mogile, w pobliskim zagajniku. Ich szczątki 
około 1963 roku zostały ekshumowane i przeniesione 
na cmentarz żołnierzy niemieckich w Siemianowicach. 
Przez wiele lat był to temat tabu z uwagi na ustrój pa-
nujący w Polsce. 
Siedemdziesiąt osiem lat po tych tragicznych wydarze-
niach, w obliczu wojny toczonej na Ukrainie przez 
„spadkobierców armii czerwonej” postanowiono je 
upamiętnić. 
Przydrożną kapliczkę zaprojektował i wykonał  
p.Andrzej Brandys z Kobióra przy wsparciu lokalnego 
samorządu i parafii. Kapliczkę postawiono na gruncie 
komunalnym przy skrzyżowaniu ul.Promnickiej i Po-
godnej w niewielkiej odległości od miejsca popełnienia 
tej haniebnej zbrodni. 
 

KOLYNDA WEDŁUG ALOJZA 
W środę 18 stycznia o 18.00 w Gminnym Domu Kultury 
odbyła się premiera nowej sztuki przygotowanej przez 
Kobiórski Teatr Kulturalny pt. „Kolynda”. Spektakl po-
wstał na kanwie jednoaktówki Grzegorza Sztolera w ad-
aptacji Romualda Kłakusa i Alojza Brańczyka. Reżyse-
rem spektaklu jest Adam Szymura. Na scenie zagrało 
trzynastu aktorów, w tym pięcioro dzieci. Spektakl jest 
grany po śląsku. 

 
 

WIECZÓR PIĘKNYCH KOLĘD, 
CIEPŁYCH WSPOMNIEŃ I LUDZKIEJ  

ŻYCZLIWOŚCI... 
17 stycznia Gminny Dom Kultury w Kobiórze wypełniła 
muzyka niezawodnie łącząca pokolenia. Jedenastooso-
bowy chór Harmonia, założony w 1919 r., do niedawna 
mieszany, dziś żeński, na czele z panią dyrygent Danutą 
Wielgat poruszył wszystkich zaproszonych gości – by-
łych członków chóru. W latach dziewięćdziesiątych 
wraz z mamą Stefanią, ciocią Martą i siostrą Małgo-
rzatą, kontynuując rodzinną tradycję, śpiewałam w nim 
przez kilka lat, kiedy dyrygentem był cudowny człowiek 
i znakomity pedagog Józef Gruszka. Dzięki temu mia-
łam prawdziwy zaszczyt oraz ogromną przyjemność 

KULTURA 



 

11 
 

uczestniczyć w tym uroczym, niezwykle starannie przy-
gotowanym spotkaniu.  
Przeuroczy wieczór rozpoczął się koncertem chórzy-
stek, które wykonały kilka przepięknych kolęd. W re-
pertuarze jednak obok doskonale znanych, znalazły się 
również takie, które współcześnie w murach kościołów 
już niestety nie rozbrzmiewają.  
Druga część była jeszcze bardziej zaskakująca. Zupełnie 
nieoczekiwanie okazało się bowiem, że obecni i byli 
chórzyści stanowią dwa zespoły w konkurencji, w któ-
rej punkt można było zdobyć jedynie dzięki podaniu ty-
tułu i zaśpiewaniu kolędy, z której wylosowano cytat. 
Wbrew pozorom zadanie wcale nie było banalnie ła-
twe, jako że fragmenty nie pochodziły z pierwszych 
strof ani z początkowych wersów utworów. Niemniej 
jednak naturalnie wszystkie zostały odgadnięte i wspa-
niale zaśpiewane, co ważne – z radością i miłością do 
pieśni, drugiego człowieka, a nade wszystko do Boga, 
którego przyjście na świat opiewają pieśni bożonaro-
dzeniowe i pastorałki. Zabawa ta niby złotymi nićmi 
przetykana była wspólnym śpiewem najpiękniejszych 
kolęd w wykonaniu wszystkich obecnych. Nie pomi-
nięto oczywiście takich jak: Cicha noc, Wśród nocnej ci-
szy¸ Mędrcy świata czy Przybieżeli do Betlejem. 
Po oficjalnej przyszedł czas na nie mniej wzruszającą 
część wieczoru, kiedy wszyscy razem usiedli przy stole. 
Jednak delektowanie się wybornym poczęstunkiem by-
najmniej nie oznaczało końca śpiewania – wszak sala 
wypełniona była miłośnikami śpiewu. Pieśni takie jak 
Dziecino słodka brzmiały do samego końca. Chwytały 
za serce, tym bardziej, że były związane z osobami, 
które już odeszły, a które wspominaliśmy z czułością i 
wdzięcznością za wszystko, czym ubogaciły życie in-
nych. Właśnie w ten sposób Bóg się rodzi, kiedy wokół 
Niego spotykają się ludzie pełni serdeczności, dobroci i 
ciepła.  

Ewa Jakielaszek 

 
 

TURNIEJ STEEL DARTA 
29.12.2022 odbył się kolejny turniej Steel Darta w Ko-
biórze - MSD MASTER 2022 o puchar dyrektora Gmin-
nego Domu Kultury, zorganizowany przez tutejszych 

miłośników darta – Stowarzyszenie Masny Steel Dart. 
W rozgrywkach udział wzięło 48 zawodników z całego 
Śląska. Mecze odbywały się początkowo systemem 
grupowym (każdy z każdym). Do kolejnej fazy turnieju 
– play/off awansowało po dwóch najlepszych graczy z 
każdej grupy. Po bardzo wyrównanej grze, późnym wie-
czorem poznaliśmy finalistów, a byli nimi Piotr Kupka z 
Raciborza oraz Jerzy Matera z Kobióra. 
W wielkim finale rozgrywanym do sześciu wygranych 
legów, większym spokojem wykazał się ten pierwszy 
pokonując rywala w zaciętym meczu 6-5, a losy meczu 
ważyły się do ostatniej lotki. Trzecie miejsce tej edycji 
wywalczył Mateusz Brychlik z Piasku, pokonując Ma-
teusza Materę w bezpośrednim pojedynku 5-1. 

 
 
 
O prowadzenie imprezy, oprawę muzyczną i świetlną 
zadbał miejscowy DJ Masny. Serdecznie dziękujemy za 
pomoc w organizacji wszystkim zaangażowanym, a w 
szczególności sponsorom i partnerom 
 

XX EDYCJA REGGAE W STODOLE! 
Jeszcze daleko do czerwca... ale już teraz ZAPRASZAMY, 
na wyjątkową, bo już 20 edycję Reggae w Stodole! Tra-
dycyjnie będzie dobra muzyka, pozytywna atmosfera i 
dobra zabawa dla każdego! 
 
Jeśli chcecie zagrać, zaprezentować coś ciekawego, po-
móc lub zasponsorować coś, skontaktujcie się poprzez 
profil na Facebooku z Kobiórską Inicjatywą Kulturalną 
Link do zrzutki, gdzie możecie wesprzeć organizację im-
prezy  
https://zrzutka.pl/t9zmhw 
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GALA SPORTU  
POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

Wieczorem, w środę 29 marca, odbyła się uroczysta 
gala sportu w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Pszczynie (POSiR). Zostało na niej wyróżnionych 82 
zawodników, 10 trenerów i 7 działaczy z naszego po-
wiatu za sukcesy sportowe odniesione w 2022 roku. 

 
Jest to forma uznania, doceniania znakomitych wyni-
ków sportowych, ciężkiej pracy i podziękowanie za pro-
mocję powiatu pszczyńskiego oraz gmin, z których po-
chodzą sportowcy.  
Wachlarz dyscyplin sportowych, w których sportowcy z 
powiatu pszczyńskiego osiągają sukcesy na arenie kra-
jowej i międzynarodowej jest bardzo szeroki. Począw-
szy od lekkoatletyki poprzez badminton, curling, futsal, 
hokej, judo, karate, kolarstwo, pływanie, saneczkar-
stwo, siatkówkę, squash, strzelectwo sportowe, sza-
chy, tenis ziemny, triathlon, czy parakolarstwo szo-
sowe.  
Nagrodzeni zostali również sportowcy reprezentujący 
Gminę Kobiór – Roksana Gaj (biegi) i Marta Kurzak (ka-
rate), które odebrały osobiście nagrody z rąk Starosty 
Pszczyńskiego. Nagrodzony został również Jan Matera 
(hokej), który nie mógł osobiście uczestniczyć w gali, 
gdyż w tym czasie rozgrywał mecz w ramach Mi-
strzostw Polski Młodzików. 

 
Zdj. od lewej: Starosta Pszczyński Barbara Bandoła, 

Roksana Gaj (biegi), Marta Kurzak (karate) oraz      
Wójt Gminy Kobiór Eugeniusz Lubański po rozdaniu 

nagród na Gali Sportu Powiatu Pszczyńskiego 
 

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym  
i życzymy wielu kolejnych sportowych sukcesów. 

 
Źródło: Facebook Barbara Bandoła Starosta Pszczyński 

ZASŁUŻENI DLA GMINY KOBIÓR 

Dnia 20 lutego 2023 roku przypadła XXV rocznica dzia-
łalności Koła Nauczycieli Emerytów. Poprzez swoją 
działalność Koło przyczyniło się do integracji środowi-
ska kobiórskich nauczycieli emerytów oraz wzajemnej 
współpracy z jednostkami oświatowymi, instytucjami 
kultury oraz samorządem lokalnym. W cyklicznych spo-
tkaniach członków Koła uczestniczyły także dzieci i mło-
dzież szkolna, uświetniając je swoimi występami. Stwo-
rzyło to możliwość wzmocnienia więzi między pokole-
niami oraz kształtowania postawy szacunku do byłych 
wychowawców. Doceniając powyższe, na podstawie 
uchwały nr RG.0007.340.2023 tytułem „Zasłużony dla 
Gminy Kobiór” uhonorowano przewodniczącą Koła Pa-
nią Łucję Ryguła. Pamiątkowa statuetka została wrę-
czona Pani Łucji Ryguła na sesji rady w dniu 26 stycznia 
br. 

 
Po 50 latach pracy na rzecz służby zdrowia w Kobiórze 
na emeryturę przeszła wszystkim dobrze znana Doktor 
Hanna Janusz. Od 1973 roku uczestniczyła we wszyst-
kich zmianach ustrojowych naszego ośrodka zdrowia. 
Dzięki jej aktywności i zaangażowaniu bez problemów 
zmieniał on swój charakter organizacyjny. W okresie 
swojej działalności podejmowała się trudnych wyzwań 
jak rozbudowa ośrodka zdrowia, pozyskiwanie fundu-
szy zewnętrznych oraz udział w programach rządowych 
czy rozwój ośrodka zdrowia poprzez zakup nowocze-
snego sprzętu medycznego. 

 
Doceniając powyższe na podstawie uchwały nr 
RG.0007.341.2023 Rada Gminy Kobiór uhonorowała 
Panią Hannę Janusz tytułem „Zasłużony dla Gminy Ko-
biór”. Pamiątkowa statuetka została wręczona Pani 
Hannie Janusz podczas sesji Rady Gminy Kobiór w dniu 
2 marca br. 

Zasłużonym dla Gminy Kobiór serdecznie  
gratulujemy i jeszcze raz dziękujemy za wieloletnią 

działalność na rzecz naszej miejscowości! 
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W czasie ferii zimowych Gminny Dom Kultury w Kobió-
rze przygotował dla dzieci i młodzieży interesującą 
ofertę zajęć, dzięki której młodzi mieszkańcy Kobióra 
mogli w wartościowy sposób spędzić wolny czas. Dzieci 
uczestniczyły w zajęciach sportowych…. 

 
 
…oraz w wycieczkach: 
 

• kuligi – w Istebnej i Wiśle Czarne, 

 
 

 
 

• wyjazd do kina na bajkę pt. „Kot w butach 2”, 

• pierwsza z nich do Zabrza, gdzie mogły zwiedzać 
Kopalnię „Guido”, 

 

• następnie do Bielska -Białej, gdzie brały udział w 
warsztatach edukacyjnych zorganizowanych przez 
Lasy Państwowe,  

 
 

 
 

• odbyły pieszą wędrówkę Doliną Wapienicy, 

• zwiedzały Lotnisko Sportowe w Aleksandrowicach 

 
 

• w ostatnim tygodniu zorganizowano wyjazd do 
Będzina, gdzie dzieci zwiedzały Pałac 
Mieroszewskich i brały udział w warsztatach 
artystycznych, natomiast na zakończenie 
odkrywały tajniki będzińskiego Zamku podczas 
niezwykle interesującego zwiedzania z 
przewodnikiem. 
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ZDOLNI EKOLOGICZNI ARTYŚCI 

 
Przedszkolaki z grupy Jagódek (4-5-latki) wzięły udział 
w IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu edukacyjno – 
ekologicznego EduPak Polska, organizowanym przez 
Fundację Edukacja dla Przyszłości „Zielony Motyl”. Za-
daniem konkursowym było nagranie piosenki o prawi-
dłowej segregacji opakowań szklanych. Spośród 184 
placówek oświatowych z całej Polski, to właśnie nasze 
przedszkolaki zajęły I miejsce w swojej kategorii wieko-
wej. Nagroda została wręczona 10 marca 2023r. pod-
czas Targów Edukacyjnych w Poznaniu. Grupę Jagódki 
na targach reprezentowali Julian Ryś i Remigiusz Kacz-
marczyk oraz pani Aneta Klimek i pan Jacek Jastrzem-
ski. Dziękujemy rodzicom za dowóz dzieci do Poznania. 
Koordynatorem konkursu była Pani Aneta Klimek, 
akompaniował Pan Jacek Jastrzemski. Dziękujemy rów-
nież Panu Bogusławowi Myszorowi za nagranie teledy-
sku do piosenki. To wielki sukces naszego przedszkola i 
promocja dla naszej miejscowości. Zapraszamy do 
obejrzenia teledysku na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Kobiór. 
AK, KK 
 

AKADEMIA AQUAFRESH 
Nasze przedszkole po raz kolejny przystąpiło do Ogól-
nopolskiego Programu Edukacji Zdrowotnej dla Przed-
szkolaków, którego celem jest zmniejszenie występo-
wania próchnicy u dzieci w Polsce, poprzez szeroko 
prowadzone działania profilaktyczne dla najmłodszych. 
Akademia Aquafresh została powołana z myślą o 
ochronie zdrowia dzieci, aby poprzez działania eduka-
cyjne wytwarzać w nich potrzebę dbania o higienę jamy 
ustnej. Od początku roku szkolnego przedszkolaki co-
dziennie po śniadaniu myją zęby. Sprawia im to wiele 
radości i robią to chętnie. Łazienki w naszym przed-
szkolu są odpowiednio wyposażone w specjalne półki 
do higienicznego przechowywania przyborów do mycia 
zębów. Każde dziecko otrzymało swój podpisany ku-
bek, a rodzice zaopatrzyli dzieci w szczoteczkę i pastę. 
W ramach Akademii odbyło się również spotkanie ze 
stomatologiem. Panie dentystki opowiedziały o swojej 
pracy, pokazały jak prawidłowo czyścić zęby, przybli-
żyły tematykę odpowiedniej higieny jamy ustnej, prze-
prowadziły również przegląd ząbków i wykonały fluory-
zację dla chętnych dzieci. W ramach realizacji założeń 
programu, przedszkolaki będą uczestniczyć w 

ciekawych zajęciach, gdzie dowiedzą się, jak codzienna 
dieta wpływa na stan zdrowia zębów, poznają budowę 
zęba, a także dlaczego tak ważne są regularne wizyty u 
dentysty. Wspólnymi siłami będziemy się starać, aby 
nasi przedszkolacy prezentowali tylko zdrowe, czyste i 
piękne uśmiechy. 
Monika Maca 

 
 

 
 
 

JASEŁKA NA WIELKIEJ SCENIE 
W dniu 11.01.2023r. w Gminnym Centrum Kultury od-
był się występ jasełkowy przedszkolaków z najstarszych 
grup: Biedronek, Stokrotek i Jeżyków. Przedstawienie 
było prezentem z okazji zbliżającego się Dnia Babci i 
Dziadka. Mali aktorzy wprowadzili widzów w świą-
teczny klimat i tajemnice świąt Bożego Narodzenia. 
Dziadkowie, babcie i najbliższa rodzina mogli podziwiać 
dzieci recytujące wierszyki, tańczące układ taneczny 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
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czy śpiewające tradycyjne kolędy. Występ przyniósł 
wiele radości, wzruszeń i napawał dumą wszystkich 
obecnych.  
Maria Kozyra 
 

 
 
 

KONKURS O ZDROWIU I HIGIENIE 

 
 

W przedszkolu dzieci znają się na zdrowiu. W dniu 6 
marca 2023 r. w grupach Misie (4-latki) i Kotki (3- i 4-
latki) odbył się konkurs o zdrowiu i higienie osobistej w 
formie mini turnieju. Dzieci rozwiązywały zagadki zwią-
zane z warzywami i owocami. Tańczyły i bawiły się przy 
piosence pt: „Witaminki dla chłopczyka i dziew-
czynki…”. Maluchy udowodniły, że znają zasady zdro-
wego odżywiania i stosują się do nich na co dzień. Po 

konkurencjach i zabawach, na uczestników czekał owo-
cowy poczęstunek.  
Joanna Dutka 
 

LEKCJA PRZYRODY W OBIEKTYWIE 
Dnia 8 lutego 2023r. gościliśmy w naszym przedszkolu 
pana Adama Drapałę, którego pasją jest fotografowa-
nie przyrody. Gość bardzo interesująco opowiadał dzie-
ciom o tym, jak wygląda przygotowanie się do wykona-
nia zdjęcia z bliskiej odległości. Na jego fotografiach 
można zobaczyć małe bawiące się liski, tańczące czaple 
albo pajęczynę o wczesnej porze latem w kroplach 
rosy. Dzieci dowiedziały się, jak można zrobić ciekawe 
zdjęcie leśnym zwierzętom. Ważne jest, aby bardzo 
wcześnie wstać. W lecie przez długi czas trzeba być nie-
ruchomym i cichym, oczekując na pojawienie się zwie-
rzęcia. Gość zademonstrował nam rozkładanie „cza-
towni”, czyli kamuflującego namiotu, w którym ocze-
kuje się nieraz wiele godzin na zrobienie zdjęcia zwie-
rzętom. Pokazał nam aparat i lornetę z maskownicą, 
którymi precyzyjnie w dużym nieraz zbliżeniu robi zdję-
cia florze i faunie naszych lasów.  Była to fascynująca 
lekcja przyrody, uchwycona w ciekawych i pięknych 
zdjęciach. Panu Adamowi życzymy kolejnych fotogra-
ficznych sukcesów. 
Joanna Ciszewska 
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LOGOPEDYCZNI ARTYŚCI 
W lutym 2023 r. odbył się przedszkolny, logopedyczny 
konkurs plastyczny. Dzieci z grup pięcio i sześciolatków 
miały za zadanie stworzyć parę kart do gry w memory z 
obrazkami zawierającymi w sobie głoski syczące: s, z, c, 
lub dz. Mali artyści wykorzystali różne techniki i dzięki 
ich pomysłowości powstała wspaniała gra, którą można 
teraz rozegrać na ćwiczeniach z logopedą. Najlepszą 
pracę stworzyła Lena Mocny (6-latki), II miejsce zajęła 
Kalina Pławecka (6-latki), III miejsce – Aleksandra Że-
browska (5 -latki). Wyróżnienie otrzymały prace: Hanny 
Krukowskiej (6-latki) i Jakuba Litwina (5-latki). Nagrody, 
w formie gier planszowych i karcianych, zakupiła Rada 
Rodziców. Wszystkim zwycięzcą serdecznie gratulu-
jemy. 
Monika Grund 
 

 
 

NIECH ŻYJE BAL! 

 
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwy-
kły, często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrak-
cją bardzo lubianą przez dzieci, dostarcza im wielu 
przeżyć i radości. Tak też było i w tym roku. 17 lutego 
2023r. odbył się Wielki Bal Karnawałowy z udziałem DJ 
Dawida. Już od rana rozbrzmiewała muzyka, a w przed-
szkolu pojawiały się bajkowe, kolorowe postacie. Dzieci 

przebrane były za bohaterów znanych bajek, można 
było spotkać wróżki, księżniczki, motylki, piratów, stra-
żaków, policjantów, Spider-Mana, Batmana…,  nie spo-
sób zliczyć i wymienić wszystkich postaci. Wystrój sali 
wprowadził w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich 
do wesołej zabawy. Dzieci bawiły się w rytm tanecznej 
muzyki, a DJ Dawid wraz ze swoim zespołem zachęcał 
do wspólnej zabawy, nikt nie podpierał ścian. Bal umoż-
liwił dzieciom spędzenie czasu w miłej atmosferze i 
atrakcyjnej formie. Następny bal dopiero za rok. Koszt 
wynajęcia wodzireja został pokryty ze funduszu Rady 
Rodziców. 
Gabriela Żyłka 
 

PRZYJACIELE PRZEDSZKOLA 
4 lutego 2023r. odbyła się karnawałowa zabawa docho-
dowa organizowana przez Radę Rodziców Gminnego 
Przedszkola w Kobiórze. Serdecznie dziękujemy Rodzi-
com za zorganizowanie zabawy i przekazanie dochodu 
na Fundusz Rady Rodziców, a Darczyńcom za okazane 
wsparcie. Jesteśmy wdzięczni za okazaną życzliwość i 
zaangażowanie. Dzięki temu wsparciu możemy realizo-
wać różne przedsięwzięcia i rozbudowywać bazę 
przedszkola. W tym roku otrzymaliśmy laptopa, który 
został przekazany na wyposażenie jednej z sal i będzie 
wykorzystywany do realizacji zajęć dydaktycznych, zaś 
zebrane środki finansowe Rada Rodziców przeznaczyła 
m.in. na zakup dziecięcych strojów strażackich dla 
grupy przedszkolaków, która już od września 2023 bę-
dzie tworzyć drużynę małych strażaków. Zostaną też 
zakupione pomoce dydaktyczne. Lista darczyńców do-
stępna jest w siedzibie przedszkola i na stronie interne-
towej: gpkobior.szkolnastrona.pl . 
Zapraszamy też do wpłat 1,5% podatku na nasze przed-
szkole. 
 
 

WIELKANOCNE ZAJĄCZKI DLA CHORYCH 
 Z HOSPICJUM OJCA PIO W PSZCZYNIE 

Po raz kolejny w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze 
wczesną wiosną odbywa się, akcja charytatywna „Wiel-
kanocny koszyczek”. Jej celem jest pomoc dla chorych 
z Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie, których liczba obec-
nie sięga 120 osób. Wielkanocną zbiórkę prowadzimy 
w dniach od 6 do 27 marca 2023r. w przedsionku na-
szego przedszkola. Dzieci, rodzice, mieszkańcy Kobióra 
oraz wszyscy chętni mogą się włączyć do tej akcji, po-
przez ofiarowanie wszelkiego rodzaju słodyczy. Przed-
szkolaki ze starszych grup ozdobią torebki, zapakują 
przyniesione dary, a pracownicy przedszkola uszyją 
pluszowe zajączki, które będą symbolem zbliżających 
się świąt wielkanocnych. Z roku na rok akcja przyciąga 
coraz więcej życzliwych osób, które chcą nieść pomoc i 
radość tam, gdzie na co dzień ich brakuje. Każdemu, kto 
chce pomóc serdecznie dziękujemy! 

Maria Kozyra 
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WIOSNĘ PRZYWITALIŚMY  
Z MUZYKĄ, WESOŁO! 

 
 

 
 
21 marca 2023 r. uczniowie wzięli udział w koncercie 
„Instrumenty strunowe szarpane”. Lekcja zaczęła się 
od prezentacji gitary basowej, ale potem muzycy wpro-
wadzili zebranych w niemałe zdumienie, pokazując, że 
można zagrać nawet na… zrobionym własnoręcznie pu-
dełku opatrzonym jedną struną, zwanym: bow diddley.  
Następnie uczniowie usłyszeli brzmienie tureckiej 
bağlamy, amerykańskiego banjo i greckiego buzuki. 
Choć nazwy tych wszystkich instrumentów zaczynają 
się na literę „b”, zapamiętanie ich nie było wcale łatwe. 
Ci uczniowie, którym się to udało, na zakończenie w na-
grodę wystąpili na scenie i razem z muzykami wykonali 
utwór „La Bamba”. Tak zakończyła się muzyczna wę-
drówka przez różne zakątki świata, ale nie był to jeszcze 
koniec atrakcji. Pierwszy dzień wiosny Samorząd Ucz-
niowski ogłosił także „Dniem bez plecaka”. Uczniowie 
okazali się bardzo kreatywni! Zeszyty tego dnia zmie-
ściły się tam, gdzie nikt by na to nie wpadł, żeby je 
umieścić: w pojemnikach na ciasto, klatkach dla zwie-
rząt, skrzynkach narzędziowych, zabawkowych autkach 
do ciągnięcia, w plastikowym bujaku dla dzieci, a nawet 
na pulpicie do nut. Funkcję plecaka zastąpiły też wszel-
kie wózki, koszyki, walizki, pudełka. Było wesoło i kolo-
rowo, a  kto nie był – niech żałuje! 
 

 
Joanna Gołek 

 

SZNUPEK PRZYPOMINA 

 
15 marca 2023 r. do naszej szkoły zawitał przedstawi-
ciel policji: sierż. Michał Wróbel wraz ze swoim wyjąt-
kowym asystentem: psem Sznupkiem. Kończy się zima, 
coraz więcej dzieci porusza się po drogach na rowerach 
i hulajnogach, więc był to dobry czas, żeby przypomnieć 
m.in. o niezbędnych dla bezpieczeństwa elementach 
odblaskowych i zakładaniu kasku. Policjant przypo-
mniał też dzieciom, jak poruszać się w drodze do szkoły, 
jak unikać zagrożeń, a w razie potrzeby – jak wezwać 
pomoc. Sympatyczny Sznupek zawsze jest mile wi-
dziany przez dzieci, a w kamizelce odblaskowej był do 
tego dobrze widziany - oby więc ta wizyta oraz poru-
szane podczas niej treści zapadły w pamięć naszych mi-
lusińskich 

Joanna Gołek 
 

ACH, CÓŻ TO BYŁ ZA BAL! 
14 lutego, w walentynki, sala gimnastyczna zmieniła się 
w pięknie udekorowaną salę balową, na której zaroiło 
się od księżniczek, wróżek, bohaterów „Gwiezdnych 
wojen”, piłkarzy, policjantów i wszelkiego rodzaju dziw-
nych bajkowych stworów. Najmłodsi uczniowie naszej 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
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szkoły pod opieką wychowawców, z właściwą sobie we-
rwą bawili się przy muzyce serwowanej przez znakomi-
tego wodzireja p. Bartosza Sobieraja, który nie tylko 
uczył dzieci najmodniejszych tańców, ale też przygoto-
wał wiele ciekawych zabaw, w które uczestnicy balu 
chętnie się włączyli. Nie zabrakło też słodkiego poczę-
stunku dla zregenerowania sił. Tak w radosnej i swo-
bodnej atmosferze dzieci mogły wspólnie spędzić czas i 
nabrać sił do spełniania dalszych szkolnych obowiąz-
ków. 

Lucyna Zaremba 
 

DEUTSCH-LAND,  
CZYLI WĘDRÓWKA PO LANDACH  

EDYCJA VII – MIASTO BONN 

 
22 lutego 2023 r. mieliśmy przyjemność zorganizować 
kolejną stację konkursu „Deutsch-land, czyli wędrówka 
po landach – edycja VII – miasto Bonn”, którego koor-
dynatorem jest Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Ję-
zyka Niemieckiego. Mimo że byliśmy organizatorami 
już po raz trzeci, dopiero w tym roku mogliśmy gościć 

uczestników stacjonarnie. Poprzednie edycje konkursu 
odbywały się online ze względu na panującą pandemię. 
W tym roku w konkursie wzięły udział cztery szkoły z 
naszego województwa: Szkoła Podstawowa nr 15 w 
Rybniku, Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Pie-
cach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczerbicach oraz 
Szkoła Podstawowa im. St. Żeromskiego w Palowicach. 
Uczniowie odbyli niezwykłą podróż po zakątkach mia-
sta Bonn – dawnej stolicy RFN. Konkurs składał się z 
czterech krótkich prezentacji. Po każdej części ucznio-
wie wykonywali różne zadania, a następnie wypełniali 
test końcowy. Najwyższy wynik uzyskała grupa z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Szczerbicach. Zwycię-
ska drużyna przechodzi do finału, który odbędzie się 17 
maja 2023 r. w Konsulacie Generalnym Niemiec we 
Wrocławiu. Serdecznie dziękujemy wszystkim druży-
nom, ich nauczycielom oraz naszym wspaniałym ucz-
niom klas ósmych, którzy pomogli nam w organizacji 
oraz przebiegu konkursu! 

Martyna Krukowska i Marta Paliczka 
 

Z JĘZYKIEM POLSKIM ZA PAN BRAT 

21 lutego obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Ję-
zyka Ojczystego. Nie wszyscy wiedzą, że język polski 
znajduje się na dziesiątej pozycji wśród najtrudniej-
szych języków świata. Zależy nam, żeby uczniowie 
umieli się nim posługiwać i byli z tego dumni, dlatego 
zaprosiliśmy ich z tej okazji do wspólnego świętowania. 
Na tę okoliczność zrobili oni piękne plakaty prezentu-
jące biografię i twórczość polskich poetów. Z kolei przez 
pięć dni - od 20 do 24 lutego - na szkolnym korytarzu 
poloniści prezentowali gazetki ilustrujące wyjątko-
wość, ale i zawiłości naszego języka. Każdego dnia ucz-
niowie mogli rozwiązywać tematyczne zagadki. W po-
niedziałek byli zachęcani do stosowania polskich zna-
ków, jeśli nie chcą, żeby w cieście zamiast mąki znalazły 
się maki; we wtorek głowili się nad ortografią; w środę 
wraz z kolegami z Ukrainy odkrywali tzw. „fałszywych 
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przyjaciół” w naszym języku prowadzących do nieporo-
zumień językowych; w czwartek poznawali frazeologi-
zmy, a piątek był corridą, czyli walką z „bykami” poja-
wiającymi się nie tylko w uczniowskich zeszytach. Ty-
dzień szybko minął, ale nie zapominajmy, że codzien-
nie, nie tylko od święta, trzeba dbać o to, jak mówimy i 
piszemy.  

Joanna Gołek 
 

TATRZAŃSKIE CZTERY PORY ROKU 

 
9 marca 2023 r. uczniowie mieli okazję zobaczyć multi-
medialną prezentację tatrzańskich krajobrazów 
uwiecznionych na przezroczach przez pana Krystiana 
Szczęsnego. Pierwszy pokaz tych zdjęć, zatytułowany 
„Moje Tatry”, odbył się podczas uroczystości wręczenia 
Wojciechowi Kilarowi Lauru Górnośląskiego Towarzy-
stwa Przyjaciół Nauk w Bibliotece Śląskiej w listopadzie 
2002 r. „Góry to sztuka pokonywania dużych prze-
strzeni małymi odcinkami, etapami” – powiedział autor 
na początku prezentacji, bo rzeczywiście pojawiające 
się slajdy przenikają ekran w rytm „Orawy” i innych 
utworów Wojciecha Kilara, a widzowie małymi odcin-
kami przemierzają wzrokiem górskie szlaki. Utrwalone 
na przezroczach piargi, kaskady Wielkiej Siklawy, 
szczyty w chmurach, hale zmieniające swój wygląd 
wraz ze zmianą pór roku, detale góralskiej zabudowy 
stworzyły niesamowite widowisko. Dopełnieniem ko-
lejnych obrazów było nagranie fragmentów „Tryptyku 
rzymskiego” św. Jana Pawła II w interpretacji Krzysztofa 
Globisza. To marcowe spotkanie stało się też okazją do 
wspomnienia himalaisty Macieja Berbeki, który zginął 
dziesięć lat temu (6 marca 2013 r.) na Broad Peak w Ka-
rakorum. Pan Krystian Szczęsny zaprezentował ucz-
niom perełki ze swoich bogatych zbiorów: oryginał ko-
lażu „Na…” wykonany przez żonę Macieja - Ewę Dya-
kowską-Berbekę, autograf himalaisty na marginesie 
obrazu z datą 1 kwietnia 1995 r. oraz niezbędne narzę-
dzia każdego alpinisty - czekany, w tym jeden nawet z 
końca XIX wieku. Co mógł myśleć odbiorca tego po-
kazu? Góry, choć niebezpieczne, są naprawdę piękne! 
Może ta prezentacja będzie inspiracją dla poszukują-
cych dopiero pasji młodych ludzi? 

Joanna Gołek 
 

TYDZIEŃ Z KRÓLOWĄ NAUK 
Świętowanie rozpoczęliśmy 14 marca - od Dnia Liczby 
π. Tradycyjnie na korytarzach szkolnych pojawiły się 
prace uczniów poświęcone tej wyjątkowej liczbie. W 
tym roku nauczyciele matematyki zaprosili uczniów do 
„E πckiej zabawy” polegającej na rozwiązywaniu zaga-
dek i odgadnięciu hasła złożonego z liter dołączonych 
do każdej z nich. Pomysł gry terenowej okazał się bar-
dzo trafiony – przez tydzień uczniowie byli na każdej 
przerwie zajęci odszukiwaniem na szkolnym korytarzu 
kartek z treścią zadań, a potem głowili się wspólnie nad 
ich rozwiązaniem. 16 marca z kolei odbył się Międzyna-
rodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”, do którego 
w tym roku przystąpiło aż 99 uczniów naszej szkoły (w 
podziale na kategorie: „Żaczek” – 18 uczniów klas dru-
gich; „Maluch” – 30 uczniów klas trzecich i czwartych; 
„Beniamin” – 23 piąto- i szóstoklasistów; „Kadet” – 28 
siódmo- i ósmoklasistów). Z założenia konkurs ten ma 
służyć propagowaniu kultury matematycznej w jak naj-
szerszych kręgach uczniów szkół wszystkich typów. 
Także u nas zawsze jest to Święto Matematyki, a nie 
tylko wyścig po sukces. Już najmłodsi uczestnicy spoty-
kają się tu z formą testów i kodowaniem odpowiedzi, 
które należy wykonać w odpowiednim czasie, co jest na 
pewno dla nich nie lada wyzwaniem. Uczniowie trenują 
też czytanie ze zrozumieniem i logiczne myślenie, roz-
wiązując – co niezwykle cenne - ujęte w zadaniach pro-
blemy z życia codziennego. Udział w konkursie na 
pewno pozwala odkryć drzemiące w uczniach zdolności 
matematyczne. Kolejna edycja za rok w marcu, już dziś 
zapraszamy.  
 

 
 

Joanna Jaromin, Grażyna Jędrzejek 
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Kobieca piłka nożna rozwija się i zyskuje na popularności na 
całym świecie. Wiele kobiet bierze udział w treningach i za-
wodach piłkarskich, a poziom ich umiejętności z roku na rok 
się poprawia. Wiele krajów ma już swoją kobiecą reprezenta-
cję narodową, a rozgrywki ligowe i międzynarodowe cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem. Kobieca piłka nożna 
staje się coraz bardziej widoczna w mediach, co na pewno in-
spiruje dziewczyny i kobiety do uprawiania tego sportu. 
Polski Związek Piłki Nożnej ogłosił listę dziewcząt z roczników 
2009 i 2010 powołanych na Zimową Akademię Młodych Or-
łów 2023, która odbyła się w Wałbrzychu. Wśród zaproszo-
nych najlepszych zawodniczek z całej Polski znalazła się Ko-
biórzanka Nadia Oślislok, która regularnie powoływana jest 
do Reprezentacji Śląska. 
 
Nadia Oślislok - uczennica 7 klasy Szkoły Podstawowej w Ko-
biórze. Swoją przygodę z piłką rozpoczęła w wieku 3 lat w Po-
lonii Tychy, trenowała też w Akademii Przedszkolaka GKS Ty-
chy, a następnie przez 5 lat była zawodniczką Leśnika Kobiór. 
Obecnie gra w UKKS Katowice i to w tej drużynie osiąga suk-
cesy na arenie ogólnopolskiej. 

 
W tym sezonie Nadia wraz ze swoimi koleżankami z drużyny 
awansowały do Finałów Młodzieżowych Mistrzostw Polski w 
kategorii U-13. 
Dziewczyny będą broniły też tytułu Mistrza Polski klubów 
zrzeszonych w LZS. Pod koniec tego sezonu Wojowniczki z 
UKKS Katowice chcą wybrać się na turniej do Hannoveru, 
gdzie będą mogły zmierzyć się m.in koleżankami z Bayer 04 
Leverkusen, Hamburger SV, VfL Bochum czy Arminii Bielefeld. 
Koszty związane z udziałem w turnieju, transportem i poby-
tem są bardzo wysokie i wynoszą kilkanaście tysięcy złotych. 
Dlatego zachęcamy do wsparcia (poniżej link do zrzutki): 
https://zrzutka.pl/c8yz7v?utm_medium=social 
 
Trzymamy kciuki za Nadię Oślislok! 
 

Marcin Ryś 

 

Polski hokej ma swoją historię i tradycje. Reprezentacja hoke-
jowa odnosiła wiele sukcesów w przeszłości, w tym zwycię-
stwo w turnieju olimpijskim w 1976 roku oraz zdobycie brą-
zowego medalu na mistrzostwach świata w 1931 roku. W 
ostatnich latach polski hokej rozwija się, ale wciąż musi stawić 
czoła silniejszym rywalom na arenie międzynarodowej. 
Swoją historię hokeja pisze kobiórzanin urodzony w 2008 
roku Janek Matera.  

 
Przygodę z łyżwami rozpoczął jako 4 latek. Nauka jazdy na łyż-
wach szybko przerodziła się w pasję gry w hokeja, która trwa 
do dziś. Naukę rozpoczął w klubie MOSM Tychy, następnie w 
Naprzód Janów, by ponownie wrócić już jako gracz do Ty-
chów. Na lodzie spełnia się jako obrońca. Bierze udział w roz-
grywkach ligowych, międzynarodowych, a w sezonie 
2022/2023 został powołany do Kadry Polski U-16. Jego ostat-
nie sukcesy, to: 
1. Mistrzostwa Polski w Żaku Starszym, Oświęcim - 1 miejsce, 
tytuł Najlepszego Zawodnika Meczu (MVP), tytuł Najlepszego 
Obrońcy Turnieju, 
2. Mistrzostwa Polski Młodzika, Tychy - 3 miejsce, 
3. Liga Karpacka, Turniej 90-lecia klubu Podhale, Nowy Targ - 
1 miejsce, tytuł Najlepszego Obrońcy Turnieju,  
4. Powołanie do Kadry Narodowej U-16 i wyjazd na zgrupo-
wanie do Jastrzębia Zdroju i czeskiego Pilzna, 
5. Jako reprezentant Kadry Narodowej U-16 brał udział w tur-
nieju European Hockey Games, Pilzno - 3 miejsce. 
6. Na początku tego roku wraz z reprezentacją Polski brał 
udział w Turnieju Czterech Narodów w Kownie (Litwa), gdzie 
drużyna zdobyła I miejsce, pokonując w pięknym stylu dru-
żynę Włoch, Litwy i Węgier. 
 
Jednym z najwybitniejszych polskich hokeistów w historii był 
Mariusz Czerkawski. W latach 1991–2006 reprezentant Polski 
w hokeju na lodzie. W NHL spędził 12 sezonów. Został także 
pierwszym Polakiem w tej lidze, który wystąpił w Meczu 
Gwiazd NHL. Czy Janek Matera dorówna starszemu koledze, 
który również rozpoczynał swoją przygodę w Tychach?  
Jesteśmy pewni, że TAK i trzymamy kciuki za być może kolej-
nego reprezentanta w Meczu Gwiazd NHL! 
 

Marcin Ryś 

KOBIÓRZANIE W ŚWIECIE 

https://zrzutka.pl/c8yz7v?utm_medium=social
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  MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (24) 
Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie drogi, wspominając przy okazji postacie i zdarzenia 

związane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych, którzy żyli wśród nas i zostali przeniesieni do zbiorowej pamięci przez 
pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste - niekonwencjonalne historie. 

W szkicu nr 22 rozpocząłem prezentację ul. Centralnej (do roku 1977- Mikołowskiej). Przypomniałem historię kobiórskich składów handlowych 
i sklepów funkcjonujących już od 1868 roku po jej południowej stronie. Nie dokończyłem jeszcze spaceru tym szlakiem, bowiem odcinek świą-
teczny nr 23, zdominowała historia miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Również tym razem nie powracam w to miejsce, chociaż materiał do 
szkicu oczekuje już na zredagowanie. Mam istotny powód, aby przenieść czytelników na „peryferyjną” drogę gminy, która w ostatnich miesiącach 
zmieniła swój charakter. Z nią związane jest przemilczane przez lata tragiczne wydarzenie, do którego doszło w dniu 29.01.1945 roku, gdy do 
Kobióra wkroczyła „wyzwoleńcza” Armia Czerwona. 

Droga Promnicka to jedna z najbardziej atrakcyjnych tras spacerowych Kobióra. Biegnąc po północno-wschodniej krawędzi naszej śródleśnej 
polany, skrajem obszaru zalesionego ciągnącego się po Paprocany, Cielmice i Bojszowy, ma znakomite nasłonecznienie i specyficzny przyleśny 
mikroklimat. Niezwykły urok tego miejsca sprawił, iż w niedalekiej przeszłości miał tu powstać pozamiejscowy ośrodek Kurii Metropolitalnej w 
Katowicach. Ostatecznie pierwotny zamysł został zweryfikowany, a zaawansowana inwestycja została przekształcona w Dom Pomocy Społecz-
nej, zrealizowany przez miasto Tychy. 

                           Fot. Droga Promnicka - 2008r                                                 Fot. Budynek Domu Pomocy Społecznej – 2012 
 

Od XVII w., ten szlak prowadził z doliny Korzyńca do Paprocan, stanowiąc jednocześnie dojazd do 
osady robotników leśnych, zwanej Starą Siągarnią oraz leśniczówki przylegającej bezpośrednio do 
„ściany” mieszanego lasu. Od strony wschodniej, zamykał zabudowę rozwijającą się w tym okresie 
dzielnicy „Chałupniki”, będąc równorzędną alternatywą do drogi tyskiej w jej współczesnym prze-
biegu.    
     Pod koniec II Wojny Światowej - w pierwszym dniu „wyzwolenia” Kobióra, to ustronne miejsce 
zapisało się mordem dokonanym przez żołnierzy „Armii Czerwonej”, na jeńcach niemieckich - Gór-
noślązakach. 

 
Fot.  Droga Promnicka, widok od strony północnej - luty 2009;  
w żółtym otoku budynek „Starej Siągarni” 
 
      Batalion piechoty „Wehrmachtu”, przebywający 28 stycznia w Paprocanach, w momencie zbliże-
nia się Rosjan, wycofał się bez walki do Kobióra. Służyło w nim wielu Ślązaków przymusowo wcielo-
nych do tej formacji. Niektórzy szukali okazji do dezercji. Gdy następnego dnia oddział pośpiesznie 
opuszczał Kobiór, kilkunastu pozostało w Starej Siągarni, z zamiarem poddania się Rosjanom. Na-
iwnie sądzili, że zostaną przez czerwonoarmistów potraktowani humanitarnie. Tymczasem stało się 
inaczej. Jeńcami zajęli się funkcjonariusze NKWD, którzy odebrali im dokumenty, brutalnie przesłu-
chiwali. Niektórzy błagali po polsku o litość… na próżno. Jak wynika z relacji świadków, wyprowa-

dzono ich na drogę Promnicką i rozstrzelano. Tych, którzy dawali jeszcze oznaki życia, 
dobito strzałami z pepeszy. W ten sposób, rozstało się z życiem 19. nieznanych z nazwi-
ska Górnoślązaków, bowiem dokumenty jeńców funkcjonariusze NKWD spalili. W prze-
dziwnych okolicznościach ocalała jedna z książeczek wojskowych. Należała do Alojzego 
Rzepki (ur.1904r. w sąsiedniej wiosce Zgoń). Od rodzinnego domu, w którym oczekiwała 
go żona z dziećmi, dzieliło go w momencie śmierci zaledwie kilka kilometrów.   
     Kobiórzanie pogrzebali zamordowanych w bratniej mogile w pobliskim zagajniku. Ich 
szczątki około 1963r., zostały ekshumowane i przeniesione na cmentarz żołnierzy Nie-
mieckich w Siemianowicach.  
Miejsce zbiorowej mogiły jest usytuowane na wysokości budynku Siągarni w zalesieniu 
(odległości ok.100mb od nowej ścieżki pieszo-rowerowej).  

 
Fot.  Mapa z 1945 roku z lokalizacją ulicy Promnickiej i zbiorowej mogiły zamordo-
wanych jeńców.  
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      Chociaż minęło już 60 lat od przeniesienia szczątków zamordowanych w inne 
miejsce, dobrze zachowały się ślady po mogile. Nad jej krawędzią porośniętą 
gęstą paprocią, zachował się fundament oraz szczątki figury „Aniołka”, który 
przez lata czuwał nad spokojem „śpiących” żołnierzy.  
        Naoczni świadkowie tej rzezi wyrażali przekonanie, że los jeńców był prze-
sądzony w momencie, gdy Rosjanie zorientowali się, że nie są rodowitymi Niem-
cami, lecz polskojęzycznymi Ślązakami. Potraktowali ich zatem niczym Rosjan 
służących w tzw. ROA, czyli współpracującej z Niemcami, armii gen. Własowa.  
 
Fot. z lewej: p. Andrzej Brandys z szczątkami Aniołka - 2022  
      
Fot. replika Aniołka, która wkrótce powróci na swoje pierwotne miejsce 

 
W miesiącu styczniu br., przy skrzyżowaniu ulic Promnickiej i Pogodnej, sta-

nęła przydrożna kapliczka, upamiętniająca ofiary dokonanej zbrodni. O takiej 
kwalifikacji jednoznacznie przesądza fakt, iż zamordowani żołnierze wywiesili 
białą flagę, a ich rozstrzelanie nastąpiło z pogwałceniem konwencji międzynaro-
dowych, o ochronie jeńców wojennych. 

Nową kapliczkę upamiętniającą to wydarzenia, zaprojektował i wykonał 
p.Andrzej Brandys, przy wsparciu Kobiórskiego Stowarzyszenia „SMOLAR-
NIA”, lokalnego samorządu oraz parafii. Epitafium umieszczone w jej dolnej czę-
ści, symbolicznie przywołuje pamięć o 19-tu ofiarach.   

Przywołanie tej historii zrodziło się we mnie jesienią ubiegłego roku, kiedy 
trwała przebudowa ul.Promnickiej. Bywając tam wtedy dość często, nieraz mija-
łem grupy uchodźców z Ukrainy - kobiet i dzieci, zakwaterowanych w Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Uzmysłowiłem sobie, że oni również są ofiarami armii wy-

słanej z Kremla, do „wyzwolenia” ich ojczy-
zny. Mimo upływu 78 lat, nie zmieniła się 
mentalność rosyjskiego wojska, dla którego 
życie ludzkie, nie ma żadnego znaczenia. 
Wartość człowieka ogranicza się do tego, co 
można mu zdjąć i zabrać po zabiciu, a jeśli 
nic nie da się ukraść, to trzeba gwałcić, nisz-
czyć i spalić jak najwięcej. Nie widać też po-
zytywnych zmian w mentalności narodu, 
który miał być dla nas „bratni”. Od rewolucji 
bolszewickiej z 1917 roku, Rosjanie noszą w 
sobie poczucie wyższości nad cywilizacją 
zachodnią wyrosłą na wartościach zawar-
tych w dekalogu, a skierowaną na dobro 
człowieka i odrzucającej dążenia do zmian 
granic uznanych   prawem   międzynarodo-
wym. Nagłośnione wiosną ubiegłego roku 

przypadki ludobójstwa dokonane w Buczy 
czy Irpieniu, to tylko znikoma część tragedii  

i cierpienia narodu, który już w latach 30. XXw. został przez J.Stalina skazany    
na eksterminację, poprzez wywołanie „wielkiego głodu”. 
       Na przełomie lat 50/60 ubiegłego wieku, będąc w okresie wczesnego dzie-
ciństwa, nie znaliśmy telewizji i radia (w obecnej otwartej formie). Istniała za to 
tradycja przekazywania przez rodziców, dziadków… ale i inne osoby zamieszku-
jące przepełnione wtedy kobiórskie domostwa, wspomnień z przeszłości. Opo-
wieści o zakończonej niedawno II Wojnie Światowej, a w tym o „wyzwolicielach”, 
były dla nas chlebem powszednim. Niestety,… zaliczały się do gatunku horrorów. 
Niezwykle rzadko występowały postacie pozytywne,…choć jeden taki przypadek 

mam zapisany w rejestrowanych przekazach. 
W wspomnieniach o zwykłych „czerwonoarmistach”, wyczuwało się nieco współczucia ze względu na ich złe traktowanie przez oficerów, fatalne 

wyżywienie, wyposażenie i opiekę medyczną. Ta ludzka masa wysłana falami na front, kierowana pod ostrzał na pewną śmierć i rozstrzeliwana 
przez własne oddziały zaporowe w przypadku próby wycofania się, budziła zgrozę wśród ludności cywilnej. W tej armii nie były znane urlopy - 
przepustki, a długa rozłąka z rodzinami i złe traktowanie przez dowódców, doprowadzało do licznych przypadków zwyrodnienia i deprawacji. 
Kradzieże i gwałty, to była codzienność.  

Wyjątkowo mroczną kartę pozostawiła sobie formacji NKWD - żandarmeria wojskowa, której placówka przez 2 miesiące stacjonowała w Kobió-
rze. Ona decydowała o życiu i śmierci każdego, kto znalazł się na terenie „wyzwolonym”. Kilkunastu Kobiórzan zawdzięcza jej zesłanie w głąb 
Rosji, na podstawie nie do końca zweryfikowanych denuncjacji; z tej grupy jeden już nie powrócił. 
Przekazy ustne o czasach wojny, serwowane nam w dzieciństwie przed snem, zastępowały czytanie bajek, co z dzisiejszej perspektywy, nie 
wydaje się wskazane dla psychiki dziecka. Może jednak dlatego, nasze pokolenie z rezerwą podchodziło do wpajanego nam usilnie „braterstwa” 
z narodem rosyjskim („radzieckim”). Niewielu z nas pałało też miłością do tego języka i cyrylicy. Wspominam jednak, że jeden z moich kolegów w 

Fot. Epitafium upamiętniające 
Fot.  z lewej - Nowa kapliczka        
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  szkole średniej, robił postępy w tej dziedzinie. Jak wyznał kiedyś w dyskrecji, dziadek z przeszłością w AK wytłumaczył mu, że należy uczyć się 
języka wrogów, bowiem może nadejść czas, gdy ta umiejętność się przyda. Niestety, za postępy wnuka, musiał mu płacić dodatkowe kieszonkowe 
ze swej skromnej emerytury. 

      Fot.  Czerwonoarmiści - fotografia frontowa dla „PRAWDY”                  Fot.  NKWD - „tarcza i miecz partii bolszewickiej” 
                                                                                                                                               -  poprzednicy obecnej KGB   
           

Tragedia do jakiej doszło na drodze Promnickiej w styczniu 1945 roku, wstrząsnęła całym Kobiórem. W wielu rodzinach niepokój o przyszłość 
zastąpiła trwoga, a jej powody wymagają wyjaśnienia tym, którzy nie mieli okazji poznać naszej trudnej i skomplikowanej historii lokalnej. 

Kobiór - jak cała Ziemia Pszczyńska, od 1742 roku, aż do zakończenia I Wojny Światowej, był częścią Królestwa Pruskiego, a od 1871r. - 
Cesarstwa Niemieckiego. Jednak w plebiscycie narodowym przeprowadzonym w 1921 roku, za przynależnością do odrodzonej Polski, opowie-
działo się 82% uprawnionych do głosowania, z których 7% stanowili emigranci przybyli na czas głosowania z Niemiec. 
 

Fot. Polsko-niemiecka ochrona 
lokalu plebiscytowego w Kobió-
rze - 21 marca 1921r 
 
Kobiór cieszył się „polskością” tylko 
18 lat, tj. do 3 września 1939 roku, 
kiedy wkroczyły tu wojska hitlerow-
skie.   
        W marcu 1941 roku niemiecka 
machina okupacyjna, przystąpiła do 
akcji tzw. Niemieckiej Listy Narodo-
wościowej, tzw. DVL. 
Ludność wpisana na tę listę, dzieliła 
się na cztery grupy. Grupa I i II, zare-
zerwowane były dla „niewątpliwych” 
Niemców. Grupa III obejmowała 
większość mieszkających tu od 
wieków Górnoślązaków. Grupę IV 
stanowiły spolonizowane osoby o 
niemieckich korzeniach, które ze 
względów „rasowych”, nadawały się 
do przywrócenia „niemczyźnie”. 

Poza DVL znalazły się osoby uznane za Polaków, a w tym Powstańcy Śląscy, działacze niepodległościowi, żydzi. Decyzje ostateczne w tych 
sprawach należały do komisji złożonych z przedstawicieli administracji lokalnej, partii NSDAP oraz władz policyjnych. Istotne jest, iż Kościół 
katolicki na Górnym Śląsku zachęcał do deklarowania narodowości niemieckiej, kierując się nadrzędnym celem, jakim było uchronienie miejscowej 
ludności przed wysiedleniem. Wyniki akcji DVL w Kobiórze, w zależności od źródeł są rozbieżne, lecz zapewne nie odbiegają od danych oficjal-
nych podanych dla całego powiatu pszczyńskiego (z Mikołowem i Tychami), a te przedstawiały się następująco:  
         11 % ludności   wpisano do grupy I i II    ;      76 % ludności   wpisano  do grupy III 
           8 % ludności wpisano do grupy IV        ;         4 % ludności  odrzucono - zostali poza listą  DVL   

Tych ostatnich pozbawiono praw obywatelskich i majątku, a w każdej chwili groziła im wywózka do Generalnej Guberni lub do któregoś z 
obozów koncentracyjnych. Część z nich znalazła się na przymusowych robotach.  

Wpisani na listę DVL zobowiązani byli do służby wojskowej, więc „hojnie” przydzielano Ślązakom kategorię III.  Szacuje się, że do Wehr-
machtu zostało zaciągniętych około 400 Kobiórzan w wieku od 17 do 55 lat. Były przypadki, że ojciec znalazł się w grupie „odrzuconych”, a matkę 
zaliczono do grupy III; w tym przypadku wszyscy synowie byli objęci obowiązkiem służby wojskowej w armii niemieckiej ! 
Odmowa lub dezercja były zagrożone wysłaniem rodziny do obozu koncentracyjnego... a w Kobiórze przy wiatrach ze wschodu, wyczuwano 
unoszący się w powietrzu zapach krematoriów nieodległego Aϋschwitz. Jak widać, ucieczka do leśnej partyzantki - nierzadka w Generalnej Gu-
berni, na Górnym Śląsku nie była żadnym wyjściem. Przeciwnie, by uchronić rodzinę, wyjazd na front okazywał się tragicznym „mniejszym złem”. 
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  Skomplikowaną sytuację miejscowych rodzin w czasie II Wojny Światowej, celnie zamknął w symbolicznej grafice, urodzony przy ul.Koper-
nika (obecnie Tuwima), artysta - Franciszek Giel (1933-1992). 

Na pierwszym planie matka-żona w otoczeniu, męża i syna w mundurach Wehrmachtu oraz drugi syn w mundurze Polskich Sił Zbrojnych na 
zachodzie. Za nimi, na ścianie wiszą portrety innych postaci - zapewne też członków rodziny: powstaniec śląski w czapce i …wychudzony męż-
czyzna w pasiaku obozu koncentracyjnego oznaczonym numerem „222” .    
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Grafika art. Franciszka Giela z cyklu „Śląsk” (może wspomnienie z wojennych Świąt Wielkanocnych?) 
 
         Jeśli zważyć, że większość kobiórskich mężczyzn służyło na froncie wschodnim, gdzie nacierała „armia czerwona”, to bestialskie zamordo-
wanie jeńców na ul.Promnickiej, wysoko uprawdopodobniało, takie samo potraktowanie tych, na których powrót oczekiwały miejscowe matki, żony 
i dzieci. 
         Dokonany w styczniu 1945 roku mord na ul. Promnickiej sprawił, że „wyzwolenie” dla większości było przeżyciem traumatycznym. Jedno-
cześnie rozpoczął się rabunek żywności, inwentarza żywego, a pod znakiem zapytana stanęła możliwość dokonania wiosennych zasiewów i 
nasadzeń. Czerwonoarmiści nie stronili od alkoholu, siejąc nieraz strach i terror w miejscowych domach. Mieszkańcy odetchnęli z ulgą, gdy w 
maju 1945 roku ostatni żołnierze z 38. armii gen.Moskalenki opuścili Kobiór. 
         W 1939 roku Kobiór liczył 2860 mieszkańców; w roku 1946 - 2467. W wojnie obronnej w 1939 roku, zginęło 3 żołnierzy z Kobióra, a 9 cywili 
straciło życie w pacyfikacji odwetowej wojsk niemieckich, po zastrzeleniu oficera zwiadu przy budynku Nadleśnictwa.  
         W walkach na różnych frontach II Wojny Światowej, w mundurach Wehrmachtu zginęło 86 Kobiórzan, a przeszło 100 zostało rannych. 
Większość z tych którzy trafili na front zachodni, przeszła do Polskich Sił Zbrojnych, dowodzonych przez gen.Andersa (alianci jeńców nie roz-
strzeliwali). Ich powrót do rodzin, trwał nieraz kilka lat. 
        Nie możemy zapominać, że to powracający po wojnie nasi dziadkowie i ojcowie z Werhmachtu, przez 3 dekady własnymi rękami zbudo-
wali nowy Kobiór, tworząc podstawy do jego rozkwitu, jaki był możliwy dopiero po 1989 roku.  
       Wychowali nas na Górnoślązaków z sercami bijącymi po polskiej stronie, gościnnych i otwartych na wszystkich, którzy wybrali Kobiór za 
swoje miejsce.  
       Zapraszam czytelników na świąteczny spacer do nowej kapliczki przy ul. Promnickiej, gdzie ujęta w symbol tragedia z naszej przeszłości 
oraz możliwość spotkania gości z krwawiącej Ukrainy, uzmysławia jak wielką wartością jest pokój i nasza odzyskana niepodległość, której ziarno 
zasiał św. Jan Paweł II, w czasie swojej pierwszej pielgrzymki do rodzinnego kraju.                              

 
 

Janusz Mazur   
UG w Kobiórze 

 Kobiórskie Stowarzyszenie „SMOLARNIA” 
 

 
W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbiorów rodziny Urbiś-Kędzior 
p. Eweliny Wybrańczyk-Jaromin, UM w Mikołowie, informacje z opracowań  
Z.Orlika,T. Kruka, prof.R.Kaczmarka (Monografia Miasta Tychy), 
www.przystanekhistoria.pl oraz własnych autora.  
Kontakt dla czytelników: tel. 693 077 992.  


